
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

DETERMINAZIONE N. 388 DEL  29 OTTOBRE 2019 
 

OGGETTO:                                 

 

                

 

 

CIG: 7637721EBE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 10/09/2018 con la quale si demandava al 

responsabile dell'area tecnica il compito di predisporre gli atti e documenti necessari al fine di 

procedere all'affidamento del servizio mensa scolastica - anno scolastico 2018-2019; 

Vista la propria determina a Contrarre n. 335 del 28/09/2018 con la quale è stata indetta la 

procedura aperta per la Fornitura/Servizio di mensa scolastica anno 2018/2019; 

VISTA la propria determinazione n. 417 del 03/12/2018 con la quale è stato affidato l'appalto del 

servizio mensa scolastica anno scolastico 2018/2019, alla "SOCIETA' SPEED FOOD SRL 

UNIPERSONALE" con sede in Ionadi (VV) 89851 via G. Da Fiore n. 2 - P.I. 07598680960; 

Considerato che il 16 c.m. hanno avuto inizio le attività didattiche e che pertanto è necessario 

procedere con immediatezza ad attivare il servizio mensa scolastica;    

 
Verificato che nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara è necessario garantire 

il servizio di che trattasi;  

 

Verificato altresì che il servizio nell’anno scolastico 2018-2019 è stato svolto dalla società 

SOCIETA' SPEED FOOD SRL UNIPERSONALE con ottima professionalità ; 

 
Verificato che la proroga tecnica è prevista nel disciplinare di gara ed è garantita   dall’art. 106 

comma 11 del D. L.vo 50/2016;  

 
Dato atto che la presente proroga è autorizzata agli stessi patti e condizioni già definiti con il 

preesistente affidamento;   

 

Preso atto degli atti e documenti attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale; 

 

Visti altresì:  
 a)   la visura camerale; 
 b)  la dichiarazione sostitutiva tracciabilità flussi finanziari (conto dedicato); 
 c)  le verifiche ex art. 80 del D. L.vo  50/2016; 

 

 

Fornitura/Servizi di AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
mensa scolastica 2019-2020 

PROROGA TECNICA      

Progressivo Generale N.472  in data 06/11/2019  



Visto l’art. 49 comma 1° del D. L.vo 267/2000;  

Visto il D. L.vo 50/2016 e  s.m.i.  

 
DETERMINA 

 

1) la premessa è parte sostanziale e integrante della presente determinazione; 
 
2) di prendere atto della determina n. 417 DEL 03.12.2018 con la quale veniva affidato il servizio 

in questione alla ditta   " SOCIETA' SPEED FOOD SRL UNIPERSONALE" con sede in Ionadi 

(VV) 89851 via G. Da Fiore n. 2 - P.I. 07598680960; 

3) di prorogare in via provvisoria l’appalto per la Fornitura/Servizio di mensa scolastica anno 

2019/2020 fino al 20 dicembre 2019 a decorrere dal 04 novembre 2019, ALLA " SOCIETA' 

SPEED FOOD SRL UNIPERSONALE" con sede in Ionadi (VV) 89851 via G. Da Fiore n. 2 - 

P.I. 07598680960 agli stessi patti e condizioni di cui all’affidamento del periodo scolastico 2018-

2019;   

4) dare atto che la " SOCIETA' SPEED FOOD SRL UNIPERSONALE" con sede in Ionadi (VV) 

89851 via G. Da Fiore n. 2 - P.I. 07598680960 risulta in possesso dei requisiti in ordine 

generale;  

5) di impegnare la somma di € 18.933,24 oneri di sicurezza e iva inclusi da imputare al cap. 3724 

del bilancio corrente anno 2019; 

6) di dare atto che il responsabile unico del provvedimento è il geom.  Giorgio Aldo Cinquegrana; 

 

7) di dare altresì atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Calabria 

entro giorni trenta dalla pubblicazione all’albo pretorio on line di questo ente;    
 

 

 

 
                                                                                IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO   
                                                                                         f.to Geom. Aldo CINQUEGRANA  

 
 

 

 

 

E S E C U T I V I T A ' 
 
VISTO: si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria a mezzo del contributo 

regionale (art. 49 comma 1° d. l.vo 267/2000) imputando la relativa spesa 
                                                   

 € 18.933,24 SUL   CAP. 3724 BILANCIO CORRENTE ANNO  2019; 
 

 
 

             IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA  
  f.to dott. Bruno Iorfida            

 
 
 


